
                부 산 도 시 철 도 운 영 서 비 스

                        재 무 제 표 에 대 한 

감   사   보   고   서

제 1 기

2021년 02월 10일 부터

2021년 12월 31일 까지

                           안 경 회 계 법 인



목              차

독립된 감사인의 감사보고서  ----------------------------------------   1

재무제표

    재무상태표  ---------------------------------------------------   5

    손익계산서  ---------------------------------------------------   7

    자본변동표  ---------------------------------------------------   9

    현금흐름표  ---------------------------------------------------  10

    주석  --------------------------------------------------------   12



독립된 감사인의 감사보고서

부산도시철도운영서비스

주주 및 이사회 귀중

감사의견

우리는 별첨된 부산도시철도운영서비스(이하 "회사")의 재무제표를 감사하였습니다. 

해당 재무제표는 2021년 12월 31일 현재의 재무상태표, 동일로 종료되는 보고기간

의 손익계산서, 자본변동표, 현금흐름표 그리고 유의적인 회계정책의 요약을 포함한 

재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

우리의 의견으로는 별첨된 회사의 재무제표는 회사의 2021년 12월 31일 현재의 재

무상태와 동일로 종료되는 보고기간의 재무성과 및 현금흐름을 일반기업회계기준에 

따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사

로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습니

다. 우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리

는 믿습니다. 

재무제표에 대한 경영진의 책임

경영진은 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이

있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요

하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.
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경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서

도 책임이 있습니다.

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

재무제표에 대한 감사인의 책임

우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

 

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

- 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러한 

   위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서   

   충분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위 

   진술 또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표

   시를 발견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.

- 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를  이해합니  

   다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 

- 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도출

   한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.
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- 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계  

   속기업으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황 

   과 관련된 중요한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 

   불확실성이 존재한다고 결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하 

   여 감사보고서에 주의를 환기시키고, 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 

   것을 요구받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기  

   초하나, 미래의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습 

   니다.

- 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의 

   기초가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를  

   평가합니다.

 

우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유

의적 내부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케

이션 합니다.

   

               

       

  

이 독립된 감사인의 감사보고서는 감사보고서일(2021년 2월 21일) 현재로 유효한 것입니다.

따라서 감사보고서일 후 이 보고서를 열람하는 시점 사이에 첨부된 회사의 재무제표에 중요한 

영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 독립된 감사인의 감사

보고서가 수정될 수도 있습니다.
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(첨부)재 무 제 표

부산도시철도운영서비스 주식회사

제 1 기

2021년 02월 10일 부터

2021년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

부산도시철도운영서비스 주식회사 대표이사 조진원

본점 소재지 : 
(도로명주소)

부산광역시 강서구 낙동북로 485, 도시철도 3호선

강서구청역 4층(대저1동)

(전   화) 051-941-0925
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재 무 상 태 표

제 1 (당) 기  2021년 12월 31일 현재

부산도시철도운영서비스 주식회사 (단위 : 원)

과                     목 제 1 (당) 기말

자                     산

Ⅰ. 유동자산 5,712,594,393

(1) 당좌자산 5,712,594,393

현금및현금성자산 (주석3) 3,023,205,904

매출채권 2,467,081,752

대손충당금(매출채권) (24,670,817)

미수금 1,844,600

선급비용 22,965,848

이연법인세자산 222,167,106

Ⅱ. 비유동자산 512,508,572

(1) 투자자산 181,921,777

매도가능증권 (주석6) 109,102,910

퇴직연금운용자산 72,818,867

(2) 유형자산 (주석4) 72,985,117

공기구비품 82,681,349

감가상각누계액 (9,696,232)

(3) 무형자산 (주석5), 257,601,678

기타의무형자산 257,601,678

자     산     총     계 6,225,102,965

부                     채

Ⅰ. 유동부채 5,532,681,770

미지급금 55,400,195

예수금 309,755,120

부가세예수금 946,566,730
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과                     목 제 1 (당) 기말

미지급비용 3,944,588,820

당기법인세부채 276,370,905

Ⅱ. 비유동부채 -

퇴직급여충당부채 (주석7) 2,227,722,300

퇴직연금운용자산 (주석7) (2,227,722,300)

부     채     총     계 5,532,681,770

자                     본

Ⅰ. 자본금 (주석8) 500,000,000

원시자본금 500,000,000

Ⅱ. 이익잉여금 192,421,195

미처분이익잉여금 192,421,195

자     본     총     계 692,421,195

부 채 와 자 본 총 계 6,225,102,965

주석 참조
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손 익 계 산 서

제 1 (당) 기  2021년 2월 10일부터  2021년 12월 31일까지

부산도시철도운영서비스 주식회사 (단위 : 원)

과                     목 제 1 (당) 기

Ⅰ. 매출액 36,662,786,330

운영사업수익 36,662,786,330

Ⅱ. 매출원가 35,552,624,472

운영사업비용 35,552,624,472

Ⅲ. 매출총이익 1,110,161,858

Ⅳ. 판매비와관리비 1,328,030,613

급여 838,772,440

퇴직급여 59,234,040

복리후생비 158,336,911

여비교통비 746,756

통신비 5,274,230

전력수도료 3,206,254

세금과공과 1,296,730

소모품비 38,730,146

도서인쇄비 15,935,169

임차료 10,512,354

차량비 5,063,187

보험료 448,204

지급수수료 82,075,255

접대비 5,418,700

광고선전비 994,089

교육훈련비 4,603,930

포상비 13,890,000

감가상각비 842,545

무형자산상각비 16,403,822

- 7 -



과                     목 제 1 (당) 기

대손상각비 24,670,817

잡비 41,575,034

Ⅴ. 영업이익(손실) (217,868,755)

Ⅵ. 영업외수익 809,941,907

이자수익 891,456

잡이익 809,050,451

Ⅶ. 영업외비용 345,311,888

기부금 250,000,000

매도가능증권처분손실 92,953,923

잡손실 2,357,965

Ⅷ. 법인세차감전순이익 246,761,264

Ⅸ. 법인세등 (주석9) 54,340,069

Ⅹ. 당기순이익 192,421,195

주석 참조
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자 본 변 동 표

제 1 (당) 기  2021년 2월 10일부터  2021년 12월 31일까지

부산도시철도운영서비스 주식회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
이  익

잉여금
총   계

2021.02.10 (설립일)

자본금의 납입 500,000,000 - 500,000,000

당기순이익 - 192,421,195 192,421,195

2021.12.31 (당기말금액) 500,000,000 192,421,195 692,421,195

주석 참조
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현 금 흐 름 표

제 1 (당) 기  2021년 2월 10일부터  2021년 12월 31일까지

부산도시철도운영서비스 주식회사 (단위 : 원)

과                     목 제 1 (당) 기

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 3,081,949,586

1. 당기순이익 192,421,195

2. 현금의 유출이 없는 비용 등의 가산 2,383,425,664

대손상각비 24,670,817

퇴직급여 2,239,700,870

감가상각비 9,696,232

무형자산상각비 16,403,822

매도가능증권처분손실 92,953,923

3. 현금의 유입이 없는 수익 등의 차감 -

4. 영업활동으로 인한 자산부채의 변동 506,102,727

매출채권의 감소(증가) (2,467,081,752)

미수금의 감소(증가) (1,844,600)

선급비용의 감소(증가) (22,965,848)

유동성이연법인세자산의 감소(증가) (222,167,106)

미지급금의 증가(감소) 55,400,195

예수금의 증가(감소) 309,755,120

부가세예수금의 증가(감소) 946,566,730

미지급비용의 증가(감소) 3,944,588,820

퇴직금의 지급 (11,978,570)

사외적립자산의 감소(증가) (2,300,541,167)

당기법인세부채의 증가(감소)  276,370,905

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 (558,743,682)

1. 투자활동으로 인한 현금유입액 -

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 (558,743,682)

매도가능증권의 취득 202,056,833

공기구비품의 취득 82,681,349

무형자산의 취득 274,005,500
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과                     목 제 1 (당) 기

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 500,000,000

1. 재무활동으로 인한 현금유입액 500,000,000

자본금의 납입 500,000,000

2. 재무활동으로 인한 현금유출액 - - 

Ⅳ. 현금의 증가(감소) (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ ) 3,023,205,904

Ⅴ. 기초의 현금 (주석10) - 

Ⅵ. 기말의 현금 (주석10) 3,023,205,904

주석 참조
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주석

제 1 (당) 기  2021년 02월 10일부터 2021년 12월 31일까지

부산도시철도운영서비스 주식회사

1. 회사의 개요

 

부산도시철도운영서비스 주식회사(이하 '회사')는 2021년 2월 10일에 건물위생관리,

 방역소독, 경비 등을 목적으로 설립되었으며, 본사는 부산광역시 강서구 낙동북로 4

85, 도시철도 3호선 강서구청역 4층에 소재하고 있습니다. 회사의 설립시 자본금은 

500백만원(100,000주)이며, 부산교통공사가 100%의 지분을 소유하고 있습니다.

2. 재무제표 작성기준 및 유의적인 회계정책

회사의 재무제표는 대한민국의 일반기업회계기준에 따라 작성되고 있습니다. 일반기

업회계기준은 「주식회사의 외부회계에 관한 법률」의 적용대상 기업 중 한국채택국

제회계기준에 따라 회계처리하지 아니하는 기업에 적용되는 기준입니다.

(1) 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동이 중요하지 않은 금융

상품으로서 취득당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산으

로 분류하고 있습니다.

(2) 대손충당금

회사는 보고기간 종료일 현재 매출채권 등 받을채권 잔액의 회수가능성에 대한 개별

분석 및 과거의 대손경험률을 토대로 하여 예상되는 대손추정액을 대손충당금으로 

설정하고 있습니다.
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(3) 매도가능증권

회사는 단기매매증권이나 만기보유증권으로 분류되지 아니하는 유가증권은 매도가

능증권으로 분류하고 있습니다. 다만, 보고기간 종료일로부터 1년 내에 만기가 도래

하거나 또는 매도 등에 의하여 처분할 것이 거의 확실한 매도가능증권은 유동자산으

로 분류하고 있습니다.

매도가능증권은 공정가치를 재무상태표가액으로 하고 있습니다. 매도가능증권에 대

한 미실현보유손익은 매도가능증권평가손익의 과목으로 하여 자본항목 중 기타포괄

손익누계액으로 처리하고 있으며, 당해 매도가능증권평가손익의 누적금액은 해당 매

도가능증권을 처분하거나 손상차손을 인식하는 시점에 일괄하여 매도가능증권처분

손익 또는 매도가능증권손상차손에 반영하고 있습니다. 다만, 매도가능증권 중 시장

성이 없는 지분증권의 공정가치를 신뢰성 있게 측정할 수 없는 경우에는 취득원가로 

평가하고 있습니다.

(4) 유형자산

회사는 유형자산의 취득원가 산정시, 당해 자산의 제작원가 또는 구입원가 및 경영진

이 의도하는 방식으로 가동하는데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는데 직접 관련되

는 원가를 가산하고 있습니다. 현물출자, 증여, 기타 무상으로 취득한 자산의 가액은 

공정가치를 취득원가로 하고, 동일한 업종 내에서 유사한 용도로 사용하고 공정가치

가 비슷한 동종 자산과의 교환으로 받은 유형자산의 취득원가는 교환으로 제공한 자

산의 장부금액으로 인식합니다. 한편, 다른종류의 자산과의 교환으로 취득한 자산의 

취득원가는 교환을 위하여 제공한 자산의 공정가치로 측정하고, 제공한 자산의 공정

가치가 불확실한 경우에는 교환으로 취득한 자산의 공정가치로 측정하고 있습니다.

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 유형자산의 내용연수를 연장시키거나 가치

를 실질적으로 증가시키는 지출인 경우에는 자본적 지출로 처리하고, 원상을 회복시

키거나 능률 유지를 위한 지출은 당기 비용으로 처리하고 있습니다.

최초 인식 후에 유형자산은 원가에서 감가상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금

액을 장부금액으로 하고 있습니다.
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유형자산은 자산이 사용 가능한 때부터 자산의 취득원가에서 잔존가치를 차감한 금

액에 대하여 아래의 내용연수 동안 정액법으로 상각하고 있습니다. 

유형자산의 제거로부터 발생하는 손익은 처분금액과 장부금액의 차액으로 결정되며,

 당기손익으로 인식하고 있습니다.

구  분 내 용 연 수

공  기  구  비  품 5년

(5) 무형자산

무형자산은 당해 자산의 제작원가 또는 구입 가격에 자산을 의도한 목적에 사용할 수

 있도록 준비하는 데 직접 관련되는 원가를 가산한 가액을 취득원가로 계상하고 있습

니다. 한편, 사업결합으로 취득한 무형자산은 취득일의 공정가치를 취득원가로 하고,

 동일한 업종 내에서 유사한 용도로 사용되고 공정가치가 비슷한 동종 자산과의 교환

으로 받은 무형자산의 취득원가는 교환으로 제공한 자산의 장부금액으로, 다른 종류

의 자산과의 교환으로 취득한 자산의 취득원가는 교환을 위하여 제공한 자산의 공정

가치로 측정하고, 제공한 자산의 공정가치가 불확실한 경우에는 교환으로 취득한 자

산의 공정가치로 측정하고 있습니다.

무형자산은 사용 가능한 시점부터 잔존가액을 영(0)으로 하여 아래의 내용연수 동안 

정액법으로 상각하며 이에 의해 계상된 상각액을 직접 차감한 잔액으로 평가하고 있

습니다.

구  분 내 용 연 수

기타의 무형자산 10년
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(6) 퇴직급여충당부채

회사는 임직원 퇴직금 지급규정에 따라 당기 말 현재 전 임직원이 일시에 퇴직할 경

우에 지급하여야 할 퇴직금 총 추계액을 퇴직급여충당부채로 설정하고 있습니다.

  

회사는 수익자인 종업원의 퇴직금 수급권을 보장하는 퇴직보험(퇴직연금)에 가입하

고 있으며, 이에 따라 납입한 퇴직보험료는 퇴직연금운용자산의 과목으로 퇴직급여

충당부채에서 차감하는 형식으로 표시하고 있으며, 퇴직연금운용자산이 퇴직급여충

당부채를 초과하는 경우에는 투자자산으로 표시하고 있습니다.

(7) 연차수당부채

회사는 종업원이 미래에 연차유급휴가에 대한 권리를 발생시키는 근무용역을 제공하

는 회계기간에 연차유급휴가와 관련된 비용과 부채를 인식하고 있습니다.

  

회사는 종업원의 미사용 연차에 대하여 보상을 하므로 근무용역의 제공으로 발생하

는 연차유급휴가 전체에 대하여 비용과 부채를 인식합니다. 

(8) 수익인식

회사의 수익은 용역의 제공이 주요 수익으로, 용역의 제공으로 인한 수익은 거래 전

체의 수익금액과 진행률을 신뢰성 있게 측정할 수 있고, 경제적 효익의 유입 가능성

이 매우 높고, 이미 발생한 원가 및 거래의 완료를 위하여 투입하여야 할 원가를 신뢰

성 있게 측정할 수 있을 때 진행 기준에 따라 인식하고 있습니다.
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(9) 법인세비용

회사는 자산ㆍ부채의 장부금액과 세무금액의 차이인 일시적차이에 대하여 이연법인

세를 인식하는 경우, 가산할 일시적차이에 대한 이연법인세부채는 법인세관련 기업

회계기준서상의 예외항목에 해당하지 않는 경우에는 전액 인식하고 있으며, 차감할 

일시적차이에 대한 이연법인세자산은 향후 과세소득의 발생가능성이 매우 높아 미래

의 법인세절감효과가 실현될 수 있을 것으로 기대되는 경우에 인식하고 있습니다. 이

러한 이연법인세자산(부채)는 관련된 자산(부채)항목의 재무상태표상 분류에 따라 재

무상태표에 유동자산(유동부채) 또는 기타비유동자산(비유동부채)으로 분류하고 있

으며, 세무상결손금에 따라 인식하게 되는 이연법인세자산의 경우처럼 재무상태표상

자산항목 또는 부채항목과 관련되지 않은 이연법인세자산과 이연법인세부채는 일시

적차이의 예상소멸시기에 따라서 유동항목과 기타비유동항목으로 분류하고, 동일한 

유동ㆍ비유동 구분 내의 이연법인세자산과 이연법인세부채가 동일한 과세당국과 관

련된 경우에는 각각 상계하여 표시하고 있습니다. 

또한, 당기법인세부담액과 이연법인세는 손익계산서상 법인세비용의 계산에 반영하

고 있으며, 이 경우 전기이전의 기간과 관련된 법인세부담액(환급액)을 당기에 인식

한 금액(법인세 추납액 또는 환급액)은 당기 법인세 부담액(환급액)으로 하여 법인세

비용에 포함하고 있습니다. 그러나 당해기간 또는 다른 기간에 자본계정에 직접적으

로 인식되는 거래나 사건 및 기업결합으로부터 발생된 경우에는 각각 자본계정 및 영

업권(또는 염가매수차익으로 즉시 인식)에서 직접 가감하고 있습니다.

(10) 추정의 사용

한국의 일반기업회계기준에 따라 재무제표를 작성하기 위해서 회사는 자산 및 부채

의 금액, 충당부채 등에 대한 공시, 수익 및 비용의 측정과 관련하여 많은 합리적인 

추정과 가정을 사용합니다. 여기에는 이연법인세자산에 대한 평가 등이 포함됩니다. 

이러한 평가금액은 실제와 다를 수 있으며 차기에 유의적으로 조정될 가능성이 있습

니다. 
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3. 현금및현금성자산

보고기간 종료일 현재 현금 및 현금성자산의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 연이자율(%) 당기말

현금 - - 

보통예금 0.10 2,522,995

MMDA 등 0.37 ~ 1.05 500,211

합  계 3,023,206

4. 유형자산

당기 중 유형자산의 변동내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 기  초 증  가 처  분 감가상각비 기  말

공기구비품 - 82,681 - (9,696) 72,985

합  계 - 82,681 - (9,696) 72,985

5. 무형자산

당기 중 무형자산의 변동내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 기  초 증  가 처  분 감가상각비 기  말

기타의무형자산 - 274,006 - (16,404) 257,602

합  계 - 274,006 - (16,404) 257,602
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6. 매도가능증권

보고기간 종료일 현재 보유중인 매도가능증권은 출자금으로서 그 내역은 다음과 같

습니다.

(단위 : 천원)

종  목 보유주식수 당기말

전기공사공제조합 200 좌 37,500

소방산업공제조합 40 좌 20,480

기계설비건설공제조합 51 좌 51,123

합  계 109,103

7. 퇴직급여충당부채

(1) 당기 중 퇴직급여충당부채의 변동내용은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원)

구  분 당  기

기초잔액 -

퇴직금지급 (11,979)

퇴직급여설정액 2,239,701

기말잔액 2,227,722
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(2) 당기 중 퇴직연금운용자산의 변동 및 구성내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 당  기

기초금액 -

적립액 2,300,000

운용수익 541

지급액 -

기말금액 2,300,541

구성내역 당  기

현금성자산 2,300,541

합     계 2,300,541

퇴직연금운용자산의 공정가치는 당기말 현재 장부금액과 동일합니다.

8. 자본금

(1) 회사의 수권자본금은 1,200 백만원이며 보고기간 종료일 현재 자본금의 내역은 

다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 당기말 비  고

 원시자본금 500,000 설립시 자본금

(2) 당기 중 자본금 중 부산교통공사의 출자 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

기  초 증  가 감  소 기  말

- 500,000 - 500,000
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(3) 이익잉여금처분계산서

당기 이익잉여금처분계산서는 다음과 같습니다.                                                

(단위 : 천원)

구  분
당  기

처분예정일 : 2022년 3월 31일

Ⅰ.미처분이익잉여금 192,421

1. 전기이월미처리결손금 -

2. 당기순이익 192,421

Ⅱ.임의적립금등의 이입액 -

Ⅲ.합 계(Ⅰ+Ⅱ) 192,421

Ⅳ.이익잉여금처분액 -

Ⅴ차기이월미처분이익잉여금 192,421

9. 법인세비용

(1) 당기 중 법인세 비용의 산출내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 당  기

 당기 법인세 부담액                  276,507

 일시적차이로 인한 이연법인세 변동액                  222,167

 법인세 비용                    54,340
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(2) 당기 회사의 법인세비용차감전순이익과 법인세비용의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 당  기

법인세비용차감전순이익 　 246,761

적용세율에 따른 법인세 　 32,287

조정사항 　 22,053

 - 비공제비용  131 　

 - 기타  21,922 　

법인세비용 54,340

평균유효세율 　 22.02%

(3) 당기말과 전기말 현재 일시적차이 및 이연법인세자산(부채)의 증감 내역은 다음

과 같습니다.

(단위 : 천원)

당기말
차감할(가산할)일시적차이 이연법인세자산

기  초 증  가 감  소 기  말 기  초 기  말

 연차수당 - 1,009,850 - 1,009,850 - 222,167

 퇴직급여충당금 - 2,227,722 - 2,227,722 - 490,099

 퇴직연금운용자산 - (2,227,722) - (2,227,722) - (490,099)

합  계 - 1,009,850 - 1,009,850 - 222,167

 차감 : 실현가능성 불확실 이연법인세자산 - -

 차감 후 이연법인세 효과 - 222,167

10. 현금흐름표

현금흐름표의 현금은 재무상태표의 현금및현금성자산으로 구성되어 있으며 당기 중 

현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래는 없습니다.
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11. 부가가치의 산정

 회사의 부가가치산정에 필요한 계정별 금액은 다음과 같습니다.

(당  기)

(단위 : 천원)

과  목 운영사업원가 판매비와관리비 합  계

급여 26,755,469 838,772 27,594,241 

퇴직급여 2,180,467 59,234 2,239,701 

복리후생비 4,215,772 158,337 4,374,109 

임차료 1,785,609 38,730 1,824,339 

감가상각비 8,854 843 9,697 

무형자산상각비 - 16,404 16,404 

임차료 - 10,512 10,512 

세금과공과 1,325 1,297 2,622 

합  계 34,947,496 1,124,129 36,071,625 

12. 특수관계자 거래

(1) 당기와 전기 말 현재 특수관계에 있는 회사의 내역은 다음과 같습니다.

구  분 회사명

지배회사 부산교통공사
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(2) 당기 중 특수관계자와의 거래 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 회사명 거래내용 당  기

지배회사 부산교통공사
용역수입 36,662,786

지급임차료 등 223,203

합  계 36,885,989

(3) 당기 말 현재 특수관계자에 대한 채권ㆍ채무 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 회사명 거래내용 당기말

지배회사 부산교통공사
매출채권 2,467,082

선급비용          12,376

13. 우발부채와 약정사항

(1) 회사는 현재 삼성화재해상보험(주)에 1사고당 30백만원의 영업배상책임보험을 

가입하고 있습니다.

(2) 회사는 서울보증보험에 11백만원의 재정(신원)보증보험을 가입하고 있습니다. 

14. 재무제표의 발행승인

회사의 재무제표는 2022년 3월중에 주주총회에서 확정될 예정입니다.
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